



Tarnowskie Góry 24.10.2022r.

WYJAŚNIENIA, ZMIANY SWZ

Dotyczy postępowania: **Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) obejmująca sprzedaż i dystrybucję gazu do budynków Międzygminnego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. – 05/2022/MTBS**

Zamawiający informuje, że w związku z wpływieniem zapytania, działając zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych, poniżej udziela wyjaśnień do treści SWZ.

Pytanie 1: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej, lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej, jak również z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 2: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 3: Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego?

Odpowiedź: Zamawiający oświadcza, że jest zwolniony z podatku akcyzowego na podstawie art. 31b ust. 2 pkt 1 Ustawy z dnia 6 grudnia 2008r. o podatku akcyzowym (Dz.U.2009 Nr 3 poz. 11 z późn. zm.), w związku z powyższym do ceny jednostkowej paliwa gazowego nie powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego.

Pytanie 4: Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczeń o przeznaczeniu paliwa gazowego dla punktów, które podlegają ochronie taryfowej zgodnie z obowiązującą od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202).

Odpowiedź: Zamawiający załącza stosowne oświadczenia na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie 5: W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 6: Czy dla punktów poboru objętych postępowaniem, operatorem systemu dystrybucyjnego jest PSG sp. z o.o. i stosowane są stawki z obszaru Zabrze?

Odpowiedź: Tak - operatorem systemu dystrybucyjnego jest PSG sp. z o.o. i stosowane są stawki z obszaru Zabrze.

Pytanie 7: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h były podane maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są w gr za kWh co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 8 : Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur osobno na każdy punkt poboru?

Odpowiedź: Zamawiający NIE WYRAŻA zgody na otrzymywanie faktur osobno na każdy punkt poboru. Zgodnie z zapisami SWZ. Zamawiający stawia wymagania dotyczące wystawianych faktur:

1. w danym okresie rozliczeniowym Zamawiający otrzyma jedną fakturę obejmującą sumaryczne zużycie oraz sumaryczną należność za punkty poboru paliwa, których dotyczy, ze wskazaniem kwoty netto, VAT, brutto;
2. w ramach wskazanej wyżej faktury Zamawiający wymaga rozliczenia szczegółowego w rozbiciu na poszczególne punkty poboru, których ona dotyczy ze wskazaniem zużycia oraz należności netto, VAT, brutto dla każdego punktu poboru.

Pytanie 9 : Dotyczy pkt 8 Załącznika nr 1 do SWZ – prosimy o oddanie zapisu, że zmiana wolumenu może być w zakresie +/- 10% wolumenu określonego w SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający uzupełni załącznik nr 1 pkt 8 stosownie do prośby, na stronie prowadzonego postępowania zostaje zamieszczony dokument pn.:

zmiana 1 - załącznik nr 1 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - gaz ziemny na rok 2023

Pytanie 10: Wnioskujemy o usunięcie zapisu pkt. 21 Załącznika nr 1 do SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu pkt. 21 Załącznika nr 1 do SWZ.

Pytanie 11: Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów o karach umownych, prosimy o zmniejszenie ich o połowę. Wnioskujemy o zmniejszenie łącznych kar do 10%.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kar umownych.

Pytanie 12: Dotyczy pkt 27 ppkt 1 Załącznika nr 1 do SWZ – prosimy o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu określonego w SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający uzupełni Załącznik nr 1 pkt 27 ppkt 1 stosownie do prośby, na stronie prowadzonego postępowania zostaje zamieszczony dokument pn.:

zmiana 1 - załącznik nr 1 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - gaz ziemny na rok 2023

Pytanie 13: Wnioskujemy o sprawdzenie wielkości mocy umownej dla PPG 8018590365500031774395, 8018590365500031962228 z ostatnią fakturą oraz ewentualnie poprawienie jednostek dla opłaty stałej w Formularzu kalkulacji ceny.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokonał weryfikacji oraz korekty załączników, na stronie prowadzonego postępowania zostają zamieszczone dokumenty pn.:

zmiana 1 - załącznik nr 3 do SWZ - formularz kalkulacja ceny

zmiana 1 - załącznik nr 4 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia

Pytanie 14: Dotyczy pkt 27 ppkt 5 Załącznika nr 1 do SWZ - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy przez URE?

Odpowiedź: Tak, zgodnie z zapisami pkt 27 ppkt 5 Załącznika nr 1 do SWZ: z zastrzeżeniem obowiązywania w całym okresie obowiązywania umowy, podanej w ofercie Wykonawcy wielkości 100% ceny taryfowej zastosowanej do obliczenia ceny przesyłu paliwa oraz ceny za paliwo gazowe. (dodany został zapis oznaczony kolorem czerwonym: „oraz ceny za paliwo gazowe”).

Termin składania ofert NIE zostaje zmieniony.

Przedmiotowe wyjaśnienia i modyfikacje stają się integralną częścią SWZ i są wiążące przy sporządzaniu ofert.

Sporządziła: Marta Byczkowska